
 
 

                            
 

 
 

Univerzální držák 
mobilních telefonů,  
tabletů a navigací do auta 
 

 
 

Obj. č.: 75 99 14 
 

 
 

 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto držáku do auta.   

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod 
k obsluze.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

  

Použití výrobku 
Tento výrobek je určen pro připevnění smartphone, tabletu nebo navigace na čelní sklo uvnitř 
automobilu. Přísavky jsou vhodné také pro mírně nerovnoměrné povrchy, jakými jsou např. dlažba nebo 
pískované sklo. Držák obsahuje i 2 kulové klouby, který Vám umožňuje připevnění a individuální 
nastavení.  

 
 
 
 
 

Popis a ovládací prvky 
 

1 Nastavovací šroub 

2 Zajišťovací páčka 

3 Přísavka 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou 
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

 2

Obsluha 
Pro p řipevn ění držáku zvolte takové místo, které nezhorší Váš v ýhled z vozu  
nebo nebude p ůsobit rušiv ě v pr ůběhu řízení. 

Dodržujte veškeré místn ě platné p ředpisy pro používání mobilních telefon ů, 
počítačů a naviga čních p řístroj ů v automobilech. 

Nepřesahujte dovolené zatížení 3 kg. 

Nepřipevňujte žádné p ředměty mimo řádně cenné nebo k řehké. 
Pozor, držák není vhodný pro následující výrobky: S ony Z2 / Z3  
(výrobky s t ělem ze skla). 
 

1. Ujistěte se, že obě přísavky (3), podklad i povrch mobilního zařízení nejsou znečištěné,  
mastné zaprášené a suché. 

2. Umístěte přísavku na podklad a přiměřeni na ni zatlačte. 
3. Přitlačte zajišťovací páčku (2) směrem k podkladu, kterému držák připevňujete tak,  

že se přísavka přisaje k podkladu. Ujistěte se, že je přísavka pevně přichycena. 
4. Přitlačte zadní stranu mobilního zařízení, které chcete k držáku připevnit proti druhé přísavce. 
5. Přitlačte zajišťovací páčku (2) směrem k zařízení, kterému držák připevňujete tak, že se přísavka 

přisaje k podkladu. Ujistěte se, že je přísavka pevně přichycena. 
6. Uvolněte oba šrouby (1) a nasměrujte zařízení dle potřeby. Pak šrouby utáhněte. 

7. Chcete-li uvolnit některou z přísavek od podkladu, ke kterému jsou připevněné, je třeba 
zajišťovací páčku uvolnit opačným směrem, od podkladu. 

 
Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

• Nikdy nenechávejte obalový materiál v dosahu malých dětí, může se pro ně stát nebezpečnou 
hračkou. Děti si nedokážou uvědomit rizika spojená s nesprávným použitím el. zařízení.  
Z tohoto důvodu buďte obzvlášť opatrní, pohybují-li se v okolí děti. 

• Z bezpečnostních a schvalovacích důvodů (CE) není svévolné přestavování nebo pozměňování 

výrobku dovoleno. 

• Výrobek nesmí být vystaven přílišnému mechanickému namáhání nebo silným vibracím. 

• Výrobek je určen pro provoz v suchém prostředí. 

• S výrobkem zacházejte opatrně, mohou jej poškodit údery, nebo pád a to dokonce i z malé výšky. 

• V případě, že přístroj používáte v kombinaci s jinými zařízeními, je třeba dodržovat bezpečnostní 

pokyny uvedené v návodech k použití těchto zařízení. 

 
Údržba a čištění 

 
Nikdy nepoužívejte k čišt ění žádné agresivní čisticí prost ředky nebo chemikálie. 
 
 
 

• Po 4 – 6 měsících očistěte přísavky vlhkým hadrem. Abyste tak učinili, je potřeba držák sundat 
z povrchu, ke kterému je připevněn a stejně tak z něho sundat zařízení, které drží. Jemným čisticím 
prostředkem můžete očistit silnější znečištění. Nechte přísavky úplně uschnout a pak teprve je 
můžete opětovně připevnit k podkladu resp. připevnit k držáku elektronické zařízení. 

• K očištění plastovým dílů od prachu můžete použít jemný, suchý hadr nebo štěteček popř. vysavač. 

 
 
 



 3

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.           
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných                 
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Technické údaje 
 

Zatížení:   max. 3 kg 

Provozní podmínky:  0 až +45 °C, < 80 % RH 

Skladovací podmínky:  0 až +45 °C, < 80 % RH 

Délka:    max. 90 mm 
Ø přísavky:   46 mm 

Hmotnost:   66 g  

 
 

 
Záruka  
 

Na držák poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou.  
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                         KOV/3/2016 

 


